Datum Romae apud S. Petrum die 4 martii 18835,Pon­
tificatus Nostri anno octavo.

LEO PP.XIII.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE NOVAINIURIA SANCTAE SEDI ILLATA.

sae EPISCOPORUMcollegium, ut assolet, suppleturi,
E quod officiimunus iucundum et laetabile per seest, cum ad utilitatem salutemque populi chri­

&stiani pertineat, animum hodierna die gerimus
graviter saucium affectumque angore novo ; cuius recentem
caussam in conspectu vestro silere non possumus. Ea intel­
ligimus, quae superioribus diebus Romaeacta sunt publice
magnoquenec fortuito sed meditato rerum apparatu, cum
lapis auspicalis positus est monumento, quod qui rerum
italicarum potiti sunt extruendum decrevere,cui viro, non
estis nescii : quo animo, satis admonebat locus,idemqueres
loquebatur ipsa, nisi et vox accessisset, ethnicae supersti­
tionis revocare memoriam non refugiens. Unde plus ctiam
quam debuerat apparuit, diuturni cum Romano Pontificatu
certaminis, hunc, de quo loquimur, novum velut actum
extitisse. Libuit scilicet impositas Apostolicae Sedi iniu­
rias renovare publica eademque mansura commendatione
facinoris quod ingens malorum series, et Romani Pontificis
consequuta captivitas est : itemque consecrare possessionem
vi captae Urbis, si sanctitatem alieni iuris extinguere tam
esset in hominum potestate, quam opprimere. Quamobrem
ejus rci gravitate permoti officiique Nostri memores, Vos
quidemsicut alias testati sumus, ita et hodie testamur, velle
Nos Apostolicae Sedis iura salva et incolumia omni ex
parte in perpetuum esse. 5ublatis interim ad Deum oculis,
cuius et vices gerimus et caussam agimus, suppliciter ab
ipso contendimus, ut respiciat populum suum et propitius
tribuat, ut antequam faciat iudicia sua in terra, iustitiam
discant habitatores orbis(1).

-- ————— — — —— -—
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dca
dHQUI E GERMANIA ROMAM ADVENERUNT

dd PETRI CATHEDRAM VENERATURI.

"3 OÓ P hodierna die, praescntia vestra, cumulat atque3 E adauget declaratio voluntatis et caussae, quae
rur vos ad hancApostolicamSedemvenerabundos
coram adduxit. Itaque benevolentia paterna singulos com­
plexi, probamus commune propositum vestrum, plurimaque
spe in Deo posita, qui optimorum consiliorum auctor est et
adiutor, futurum confidimus, ut ex hac urbe principe chri­
stiani nominis, quam cruore suo et Pontificali Sede beatus
Petrus consecravit, maiora, ut cupitis, incitamenta sümatis
ad omnem christianam laudem, praecipueque ad animi
constantiam, quae vobis virtus est maxime hoc tempore
necessaria.